



Tlf.: 46 37 30 33  
roskilde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rabalderstræde 7, 2. sal  
DK-4000 Roskilde  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HEGELA HOLDING APS**  
**STRANDVEJEN 17, 4000 ROSKILDE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. marts 2023

---

Poul-Erik Skou Larsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	HEGELA HOLDING ApS Strandvejen 17 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 32 26 10 27 Stiftet: 15. maj 2009 Kommune: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul-Erik Skou Larsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Hovedvejen 107, 2. 2600 Glostrup

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udleje erhvervslokaler i selskabets ejendom i Roskilde, samt besidde anpartar i Hegela Erhvervsudlejning ApS, Industrivej 44-46 ApS og Langebjergvænget ApS.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.856 t.kr. mod 865 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat og cash flow for tilfredsstillende.

### Indregning og måling af investeringsejendom

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>377.114</b>	<b>382.277</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		700.000	600.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.077.114</b>	<b>982.277</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	3.583.705	-345.723
Andre finansielle indtægter.....	2	364.867	606.054
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.117.744	-29.488
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.907.942</b>	<b>1.213.120</b>
Skat af årets resultat.....	4	-51.453	-348.476
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.856.489</b>	<b>864.644</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		299.272	-5.316.128
Overført resultat.....		3.557.217	6.180.772
<b>I ALT</b> .....		<b>3.856.489</b>	<b>864.644</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme.....		7.900.000	7.200.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>7.900.000</b>	<b>7.200.000</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		20.171.279	22.724.006
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.366.654	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>23.537.933</b>	<b>22.724.006</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>31.437.933</b>	<b>29.924.006</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.968.794	6.509.948
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		935.637	0
Andre tilgodehavender.....		3.543.794	3.503.670
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		929.444	854.348
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>11.377.669</b>	<b>10.867.966</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	9.943.369	8.647.123
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>9.943.369</b>	<b>8.647.123</b>
Likvide beholdninger.....		44.322	83.880
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>21.365.360</b>	<b>19.598.969</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>52.803.293</b>	<b>49.522.975</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		1.100.000	1.100.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		9.984.966	9.685.694
Overført resultat.....		35.231.916	31.674.699
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>46.316.882</b>	<b>42.460.393</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.295.654	1.115.801
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.295.654</b>	<b>1.115.801</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.856.807	1.948.849
Deposita.....		111.612	111.612
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>1.968.419</b>	<b>2.060.461</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		95.677	122.751
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		70.436	54.188
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.545.049	2.915.702
Selskabsskat.....		444.810	677.779
Anden gæld.....		66.366	115.900
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.222.338</b>	<b>3.886.320</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.190.757</b>	<b>5.946.781</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>52.803.293</b>	<b>49.522.975</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.100.000	9.685.694	31.674.699	42.460.393
Forslag til resultatdisponering.....		299.272	3.557.217	3.856.489
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>1.100.000</b>	<b>9.984.966</b>	<b>35.231.916</b>	<b>46.316.882</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>1</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2.986.830	-345.723	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	596.875	0	
	<b>3.583.705</b>	<b>-345.723</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	232.260	102.899	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	132.607	503.155	
	<b>364.867</b>	<b>606.054</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.117.744	29.488	
	<b>1.117.744</b>	<b>29.488</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-107.347	185.728	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-21.053	4.895	
Regulering af udskudt skat.....	179.853	157.853	
	<b>51.453</b>	<b>348.476</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2022.....		4.178.220	
Kostpris 31. december 2022.....		4.178.220	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2022.....		3.021.780	
Årets værdireguleringer.....		700.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2022.....		3.721.780	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>7.900.000</b>	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Retailejendomme	
Dagsværdi 31. december 2022.....		7.900.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		700.000	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Erhvervsejendommen består af udlejningsejendom i Roskilde, som blev anskaffet i 2009. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det normaliserede driftsafkast vurderes at udgøre 435 tkr. samlet set for ejendommen, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1,1 tkr. Der forventes ikke tomgang, altså en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat i intervallet 5,50%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5,50% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre Retailejendomme i Roskilde/Sjælland.

#### Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	13.038.424	0
Tilgang.....	0	2.769.779
Afgang.....	-2.255.236	0
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>10.783.188</b>	<b>2.769.779</b>
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	9.685.583	0
Årets resultat .....	2.986.830	596.875
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-3.284.322	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>	<b>9.388.091</b>	<b>596.875</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>20.171.279</b>	<b>3.366.654</b>

#### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Hegela Erhvervsudlejning ApS, .....	16.618.736	918.339	37,50 %
Industrivej 44-46 ApS, .....	13.939.252	1.962.375	100 %

#### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Langebjergvænget ApS, .....	6.733.308	1.193.750	50 %

Dattervirksomheden HEGELA ERHVERVSUDLEJNING ApS opfylder betingelserne for bestemmende indflydelse ved besiddelse af stemmeret.

## NOTER

### Note

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede obligationer	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2022.....	851.171	9.092.199
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-107.034	-926.421

#### Langfristede gældsforpligtelser

8

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.952.484	95.677	1.446.211	2.071.600
Deposita.....	111.612	0	0	111.612
	<b>2.064.096</b>	<b>95.677</b>	<b>1.446.211</b>	<b>2.183.212</b>

#### Eventualposter mv.

9

##### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 445 tkr. pr. balancedagen.

##### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst realkreditpantebreve for 2.454 tkr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi, pr. 31. december 2022, udgør 7.900 tkr.

Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution for gældsengagement i Danske Bank for Hegela Erhvervsudlejning ApS.
